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Skrivelse med anledning av ärende 17: ”Nyfattigdom i Hässelby” – 
skrivelse från (v) till stadsdelsnämnden. 
 
Vid stadsdelsnämndens möte i december 2009 samlade sig (V), (S), (MP) 
och ledamoten Bo Arkelsten (M) till en skrivelse som väckte frågan om 
varför allt fler av medborgarna vänder sig till kyrkan för att få hjälp 
vid ekonomiska bekymmer. 
 
Vi i oppositionen anser att stadsdelsförvaltningens svar på skrivelsen 
 inte ger några egentliga uppgifter om orsaker och endast en svag 
intention om att hitta en lösning. 
 
Vi anser allt jämt att det är ett problem om stadsdelens medborgare 
måste vända sig till kyrkan för att få allmosor. Det är inte så att 
vi hellre såg att de vände sig till stadsdelsförvaltningen för att få 
ekonomiskt bistånd. Vår intention är istället att våra medborgare inte 
ska behöva hamna i den situationen att de inte kan försörja sig själva 
och sin familj. 
 
Med rätt information om samhällets förutsättningar kring arbete, 
sjukdom, barn, boende mm skulle många inte gå så långt in i en negativ 
ekonomisk utveckling att de behöver akut hjälp med pengar till mat, hyra 
och mediciner.  
 
Vi i oppositionen vill att stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att 
hitta metoder för att tidigt möta medborgarnas behov av kunskaper kring 
familjens ekonomiska situation samt kunskap om var samhällets hjälp 
finns att få. Det är av största vikt att dessa metoder inte upplevs som 
en del av en kontrollerande socialtjänst utan snarare som en del av den 
kommunala servicen i likhet med tex bibliotek. Ett mycket gott exempel 
är det Medborgarkontor som finns i Rinkeby. En annan metod kan vara 
att låta personal som arbetar med barn i förskola, skola, MVC etc få 
ökad kunskap om hur de ska se tecken på ekonomiska problem i barnens 
familjer och hur de kan ge allmän information om hur samhället kan vara 
till hjälp innan situationen blir alltför svår. 
 
Våra frågor är: 
 
Hur kan stadsdelsnämnden/förvaltningen underlätta medborgarnas 
information och kontakt med förvaltningen  om vilka möjligheter som  
finns att få ekonomiskt stöd. 
 
Och hur kan vi intensifiera den uppsökande verksamheten utifrån 
skyldigheter i socialtjänstlagen för att undvika att barnfamiljer hamnar  
i svår ekonomiskt läge. 
 


